[image: image1.wmf]
[image: image2.png]

I) RESOLUÇÃO CIB Nº 015/00 de 02 de Maio de 2000.

Dispõe sobre a programação VISA de Média e Alta Complexidade.
A COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE ESTADUAL, no uso de suas atribuições legais e considerando:

I   -  O  Regime de Gestão Plena do Sistema pleiteado pela Secretaria de Estado da Saúde de Mato Grosso como preconiza a Norma Operacional Básica 01/96;
II - A necessidade de estabelecer a programação das ações de Vigilância Sanitária para o ano 2000.
         RESOLVE:

          Art. 1º - Aprovar  a Programação das Ações de Vigilância  Sanitária de Média e Alta Complexidade a cargo da Secretaria de Saúde do Estado de Mato Grosso, em ANEXO  desta  RESOLUÇÃO.
         Art. 2º- Esta Resolução entrará em vigor na data de sua assinatura.

Dejair José Pereira                                                          Júlio Strubing Müller Neto

Presidente COSEMS/MT                                        Secretário de Estado de Saúde/MT

[image: image1.wmf]
D:\Amaury\DOC\RESOLUÇÕES 00\RESCIB01500.doc

Página 1 de 1

_1002443746.doc

_934792818